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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republi: of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 21 rc Liglit p€r Planilikimin Hapesinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
te Ligjit p6r Nd6rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05 .2012, nenit 21 dhe 44 td Ligit p6r Procedur€n e
P6rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 77, p*a "d" td Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun6s s€
Prishtines Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Aclmnistrativ te MMpH-s€ Nr.o6/2017
d1.23.05.2017 pdr cakti:rrin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtirnin e k€rkesave p6r
kushte ndErtimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorin€ e I-re dhe te II-te te
nd6rtimeve, dhe n€ baz€ te k€rkeses 05 nr. 350/02-76687 /19 dt.02.04.2019, t€ pronarit Mehmet
Kastrati (qirambajtje 99 vite), nga Prishtina, p€r caktimLin e kushteve nd€rtimore p€r hartimin
e dokumentacionit nd€rtimor / projektit kryesor, pdr nd6rtimin e kompleksit t€ ndertesave
afariste / administrative, n€ kuad6r t€ Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtine, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunes se Prishtinds, nE procedurd administrative, me dat6 24.06.2019, meru
kete:

PER CAKTI MINIE P.[## NDERTIM'RE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Mehmet Kastrati (qirambajtje 99 vite) nga
Prishtina, sipas k€rkes6s 05 nr.350/02-76687 /19 dt.02.O4.2}19,pdrhartimine dokumentacionit
nd6rtimor/projektit kryesor per nddrtimin e kompleksit te nd€rtesave afariste /
administrative, n€ fshatin Shkabaj, nE kuad€r te Planit Zhvillimor Urban, n€ Prishtin6,
konkretisht nE kuaddr t€ parcelds kadastral e nr . 147-1. dhe 148-4 ZK orlloviq.
II. Lokacioni i parcel€s kadastrale t€ lart€cekur, p€r tE cilin caktohen kushtet nd€rtimore,
sipas dokumenteve td planifikimit hap6sinor, p€rfshihet n€ kuad€r tE Planit Zhvillimor Urbaru
miratuar me Vendirnin e Kuvendit t€ Komun6s sd Prishtinds, 01 nr.035-181,427 dt.24.09.2012,
dhe kjo zon€ 6sht€ e planifikuar me destinim "Zantl Industriale - Biznes/Industri".
Aplikuesi, me "Informim nga Plani Zhvillimor Urban - PZHIJ", p€rmes sistemit online, me
referenc6 '1,694 dt.31,.05.2018, ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvitlim te
Q6ndrueshdm td Komunds sE Prishtin€s, €sht6 informuar me kriteret, parametrat urban dhe
kushtet e nd€rtimit.
UI. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcel€s kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, Esht6:

o Numri, sip6rfaqia, pronari dhe lloji i shfryt6zirrit td parcelEs kadastrale, Esht6:
- nr. '1.47-1., me S: 13624.0 m2, me pronar Mehmet Kastrati (qirambajtje 99 vite), "Tokti

Bujq€sore - Are e klas€s 2";
- nr.148-4, rrte 5=1007.0 m2, me pronar Mehmet Kastrati (qirambajtje 99 vite), "Toke

Bujq€sore - Livadh i klasds 4";
o E dreita pron€sore-juridike dshte private, ni! baz1 tE kopjes s€ planit dhe certifikat€s s€

njesis6 kadastrale;
. Parcela p€r tE cil€n po caktohen kushtet ndErtimore €sht€ e zbrazdt;
. Eshte tok6 urbane, me infrastrukturd: rrug€, ujd,kanalizim, elektrik e, et1.;
o Terreni ka pjerrt€si n€ drejtimin per€ndimor;
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o Parcela ka qasje n€ rrug€n Rajonale R220, drejtimi Shkabaj-Obiliq, per t€ cil€n ka siguruar
p€lqimin nga Ministria e Infrastrukturds;

o NE diamet€r prej 50 m' ka nd€rlesa tE nd€rtuara dhe destinimi i tyre eshte kryesisht
nd€rtesa afariste.

IV. Kushtet ndErtimore p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, p6r
rregulli:rrin e hapdsir€s dhe realizirrin - nd€rtimin e shtepise individuale tE banimit,bazuar
nd parametrat urban t€ planit, jan6:

o Organizimi me qasje nE kuaddr t€ parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i nd€rteses, nE raport me vij€n rrergulluese dhe ate nd€rtimore, distanca e nd€rtes6s nga
kufiri i parcelave, si dhe kushtet ljera pdr rregullimin e hap€sirds, tE jend nE t6r€si sipas
prezantimit grafik t€ p€rshkruar nE Planin e lokacionit, bashk€ngjitur k€tij vendirni p€r
caktimin e kushteve nddrtimore (p€rveg nE rastin e mos prezantirnit te pdlqimeve t€
k6rkuara nd pikat m€ poshtd);

o Me k6to kushte nddrtimore, milatohet zgSedhja urbane e kompleksit me nddrtesa
afariste / administrative, p€rkat€sisht - "Objektil", sif.azd e pard e nddrtimit (FazaL),
dhe "objektl 2', "objekti 3" dhe "objekti 4", si fazl e dyt€ e ndertimit (Faza 2), me
siperfaqe nd€rtimore dhe etazhite! sipas kalkulimeve dhe projekt propozimi! si nE
vijim:
"Objekti 1" - S=3,989.00m2 (3,029.00m 2, mbitoke + 96.00m2, n6n tok€),
Etazhitet S+P;
"objekti 2" - s=2,202.80m2 (1,65t2.10ni, mbi toke + 550.70m2, n€n tok€),
Etazhitet: B+P+2;
"objekti 3" - s=6,212.44m2 (4,659.33m2, mbi tok6 + 1",553.11m2, n6n tok6),
Etazhitet: B+P+2;
"Objekti 4" - S=5,578.16m2 (4,183.62m2. mbi toke + L,394.54rn2, ndn tok6),
Etazhitet: B+P+2;

Totali i objekteve L, 2,3 dhe 4: s=1.7,982.40m2 (13,524.05fti, mbi toke + 4,4s8.25m2, rr6n
tok€),
o Destinimi i shfrytdzirrrit te nddrtes6s, sipas Planit Zhvillimor Urban, te jet6 pdr

"Biznesf Industri", i mirafuar " Afarizdm / Administratd".
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas:nd6rtesave nE diametdr prej 50m' 6shte esht6 P+2;
o Koeficienti i shfrytdzimit maksirnal t€ parcelds nd€rtimore - brenda vijes rregulluese

(ISHP), pdr vendosjen e nd€rtes€s nd baz€-gabarit tE perdhes6s ose suterenit, sipas PZHU-
s6, eshte max.40%:
S'n=14,631m2 x 0.4 = 5,852.40 m2, ndersa i miratuar dsht€ Srl= 5,418.35 m2;

o Shfryt€zimi i ndntokes sd parcel€s (ISHN), mund te jet6 max. 60%, me kusht q€ pjesa e
n€ntok€s q€ shtrihet jashte gabarilit nuk e tejkalon nivelin e trotuari! sipas Vendimit 01
Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 t€ Kryetarit td Komun€s s€ Prishtin€s:
S"a=14,631-m2 x 0.6 = 8,778.60 m2 nd€rsa i miratuar Esht€ S,,a= 4,458.3s rn2;

. Sip€rfada e gjelb€ruar e parceles (ISG|, duhet te jete sE paku 40%, sipas Vendirnit 01
Nr.031-L85481 te dt.14.08.2015 te Kryetarit t6 Komun6s s€ Prishtinds;
Sgi=L4,53lm2 x0.4= 5,852.60 m2;

. Bazuar nd kriteret e PZHU-sd, dislanca minimale n€ mes dy nd€rtesave 6sht€ 1H (aty ku
ka hapje tE kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcelEs kadastrale -
parcel€s nddrtimore, eshte 0.75H, gjegj6sisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit td distances
nE mes dy ndertesave, prej 1H.

. Vija nddrtimore nuk lejohet t€ tr:jkalohet me ballkone, konzolla, shkalle, rampa apo
elementet tE ngjashme;

o Bazuar nd nenin III. te Vendimit ti: Kryetarit t€ Komunes s€ PrishHnes dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 0L nr. 031 185481, p€r shkaqe td shfryt€zimit efiEient td energjisE,
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sipdrfaqja qd zE shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet nd kalkulimin e sipErfaqes s€

p6rgjithshme nd6rtimore e as n€ kalkulimin pdr taks€ t€ lejes nd€rtimore;
o Nurui i parkingjeve qd duhet t€ sigurohet eshte 4YP / 100m2, p€r ndertesat e bizneseve,

dhe 1 VP / 100m2, p€r nd€rtesat e depove;
o NE paraqitjen e situacionit te parcel€s kadastrale, td paraqiten edhe organizimi i

vendparkimeve t€ jashtme, rrugdve p€rreth parcelds, gjelbrimit te planifikuar, eq.;
. Nd kuad€r tE parcel€s t€ parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/ dukja e jashtme (fasada) e ndErtesave dhe materializirni i tyre, t€ jete me

materiale bashk€kohore dhe me masa te efigienc€s sE energjis€, dhe ti p€rshtatet destinimit
tE nd6rtesave tE planifikuara;

o ZgSidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jet6 n€ harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streh6ve duhet t€ derdhet brenda parcel€s nddrtimore.

V. Kycja nd infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDIi dhe KUR "Prishtina", bdhet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te
vendeve p€r kyEje nE rrjetet pdrkat€se, dordzuar vegant6 nd CD, me p€rmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e saktd e hapdsir€s nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njesis€ kadastrale;
e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd p€rb€rese e kushteve nd€rtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto t€ lokacionit me hapesir€n nddrtuese;
o P€rshkrirnin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uje).

KyEja nE infrastruktur€ per ngrohje qendrore te b€het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak td kushteve detale dhe pelqimit p6r kyqje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.
dhe PTK.
VI. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje td
lart€ profesionale dhe me kualifikim" perirter" p€r secildn fazl tepr"l"tUt, duke u bazuar n€
kushtet nddrtimore tE caktuara nE pik€n IV, projekt propozimin e prezantuar, "Udh6zi:rrin
Administrativ i MMPH-sE Nr.06/2017 pdr p€rcaktimin e procedurave p€r pErgatitjen dhe
shqyrtimin e k6rkesave p6r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€
e I-rd dhe II-te te nd6rtimeve" , "Rregullores mbi normat minimale teknike pdr ndiirtesat e banimit ne
bashki?ronis{', td MMPH nr. 0p.016 dt. 04.77.2076, 'Udhdzimit Administratia MMPH-sd 08/2017
pdr Normat Teknike td Planifikimit Hapdsinor" , bazuar n€ UA nr. 33 / 2007 per kushtet teknike t€
objekteve nd6rtimore per qasjen e personave me aft6si t€ kufizuara, normave teknike p6r
siguri nga zjari si dhe normave dhe standardeve tjera p6r projektim t€ k6saj kategorie td
nd€rtesave, dhe td p6rmbaj6:

o Lokacionin e parcel€s nd6rtimore n€ kuad€r tE zonds;
o Situacionin - planin e lokacionit te gjer€ nd diamet€r prej 50m', me ndErtesa ekzistuese

dhe ndertesat e planifikuara, n€ p6rpjes6 -1.:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione tE sh€nuara, horizontale

dhe vertikale-kuota t€ lart€sisE;
o Situacionin - "zgSidhjaurbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim te nddrtesave

nd sistemin koordinativ KosovaREF0L, duke perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€
pdrdhese, me kuota relative dhe absolute;

.Incizimin gjeodezik td parcel€s nd6rtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€
ndErtesave td projektuara dhe infrastruktur€s rrugore, nE sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

. T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p6rpjes€ L:50, p€r nd€rtesat e
projektuara, duke pErfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ p6rdhese dhe etazheve
tjera me kuota tE shdnuara, relative dhe absolute;
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o Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogari tE pun€ve nd6rtimore dhe nd€rtimore
- zejtare;

o Detajet e nevojshme n€ p€rpjes€ 1:5,1:10 apo 1.:20 dhe specifikimin e zdrukthetaris€ me
p€rshkrimin e materialit tE dyerve dhe dritareve, n€ p€rpjes€ 1:50;

. Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrugd, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projektin e struktur6s s€ nd€rtimit - llogarin€ statike, me pershkrim teknik, pozicionim
dhe detaje tE nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit per kyEje nE rrjetin
energjetik tE qytetit dhe pozicionimin e trafostacioni!

. Projektin e instalimeve td ujesjell€sit dhe kanalizimi! me p6rcaktimin e vendit pdr kycie
n€ rrjetin e qyteti!

. Projektin e instalimeve t€ makinerisd, me pdrcaktimin e vendit p€r kyqje n€ rrjetin e
qyteti!

o Elaborati i"Organizmi dhe masat e sigurisd nd vend nddrtim", bazuar ne Vendimin 01
nr.035-174324 dt.12.07.2016 e Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtin€s;

. Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at6 tE mbrojtjes nga zhurrna;

. Elaboratin gjeomekanik n€ baz€ t€ analizave nE terreni!
VII. Bashkimi i parcelave kadastrale (krijimi i parcelds nd€rtimore), nr.1,47-1, dhe1,48-4ZK
Orlloviq, do t€ realizohet sipas Manualit te bashkirnit punuar nga gjeodeti i licensuar
Muzafer Mustafa nga Prishtina me licenc6 nr.09.
Kjo drejtori p€rmes k6tij paragrah jep PIjLQIM per bashkimin e parcelave kadastrale te
lartcekura, sipas Manualit t€ bashkirnit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
bashkimit do t€ realizohet bazuar n€ p€lqimin e konfirmuar ne kete paragraf., i cili do t€
sh6rbej6 sibaze pdr evidentimin ne regjistrin kadastraf tE kdtyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t€ b€het para aplikimit p6r leje nddrtimore, nE Drejtorin€ e Kadastrit
tE Komunds s€ PrishtinEs, sipas k€tyre kushteve nd€rtimore dhe me k6rkes€ te pronarit dhe
investitorit duke u bantar edhe n6, Planin e situacionit - "zgSidhjen urbane" dhe "Manualin
gjeodezik td punuar nga gjeodeti i licensuar", td cilat jan€ pjese p€rber6se e ketij vendimi per
caktimin e kushteve nd€rtimore.
Kjo procedur6 do t€ realizohet n€ Drejtorin€ e Kadastrit tE Komunds se Prishtin6s.
VI[. Marr€veshja p€r infrastrukture - bazsar n€ nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 p6r Nd6rtim
dhe n€ nenin 10 dhe lL tE "Rregullore mbi Taks6n administrative per dh6nien e lejes sE

nd€rtimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastruktures" 0L nr. 434/07-0094474/17 dt.
24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e
Komunds sd Prishtin€s, tE vlerdsoj6 nj€ ngarkesd per t€ rimbursuar koston p€r krijimin,
pdrmir€sirnin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe tE arrij€ marr€veshje per
infrastrukture me pronarin. Me aplikacionin pdr leje nddrtimore tE dordzohet dokumentacioni
i nevojsh6m, n€ dosje t€ vegant6, i cili pdrmes aktit percjell€s, do td procedohet, nga kjo drejtori,
nE kompetenc€ td Drejtoris€ sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave td
Komun€s sd Prishtin€s, p€r arritjen e kesaj marr€veshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet
te p6rmbaj6:

o D6shmine mbi pron€sind pEr parceldn kadastrale/certifikatdn e njesisd kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

o Vendimi p6r caktimin e kushteve nddrtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€
lEshuar nga kjo drejtori;

o Autorizimin p6r p6rfaqEsim (n€se 6sht€ prezantuar nd k€rkesdn e lejes nddrtimore);
o Kopjen e let6rnjoftimit te aphkuesit.

IX. Pagesa e kompensimit pEr nd€rrimin e destinimit t€ tokEs bujq€sore - meqen€se
parcela kadastrale nr. 147-1, ZK Orlloviq, nE baze td Eertifikat6s sE nj€sis6 kadastrale, 6shtd e
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evidentuar me lloj td shfryt6zimit te parcel€s-'Ar€ e klas€s 2', dhe parcela kadastrale nr. dhe
1.48-4 ZK Orlloviq, nE baze te Eertifikat€s sE nj€sise kadastrale, €shte e evidentuar me lloj te
shfrytezimit t€ parcel€s- 'Livadh i klas€s 4', k6rkohet q€ paraprakisht t€ b€het pagesa e
kompensimit per nd€rrimin e destinirnit te tok€s bujqsore ne toke nd€rtimore, konform nenit
17,73 dhe 14 te Ligit m. 02/L-26 per Tok6n Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udh€zimit
Administrativ td MBPZHR Nr. 41/2006, pdr nd€rrimin e destinimit tE tokes bujq€sore, q€ e
rregullojne kete fushe.

Sip€rfaqla e tok€s bujqsore, td cil€s do ti nderrohet destinimi, do t€ p€rcaktohetbazuar
nd siperfaqen qd do te nddrtohet, sipas Planit t€ situaciorit - " zgSidhja urbane", dhe e nj6jta
do t€ perfshije sip€rfaqen e parcel€s nd€rtimore, prej 5:14631.00 m2 (dhe me fjale:
kat€rmb€dhjet€ mije e gjashtEqind e tridhjete e nje metra katror). Kjo siperfaqe do te
regjistrohet si tok€ nd€rtimore, nE regjistrin kadastral, pas realizimit td pagesEs sd
kompensirrit p6r nd€rrimin e destinirrit t€ tokes bujq€sore.

Ky kompensim - pages€ do tE realizohet n€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunds sE Prishtinds,
nd fiazdn e zhvillirrrit t€ procedurds administrative pdr marrjen e lejes nd€rtimore.
X. Pagesa e taks6s administrative pdr dh€nien e lejes s€ ndErtimit dhe tarifa p€r ndikimet
nga rritja e densitetit te irrfrastmktur€s, do t€ realizohet sipas "Rregullores mbi Taksen
Administrative p€r dhdnien e lejes se nddrtimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastruktures"
01Nr.434/01, - 009M74/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nddrtimor /
projektin ideor, si pjesd p€rberese e k€rkes€s p€r leje nd€rtimore. Pagesa e taksds dhe tarif€s,
sipas k6tij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor tE p€rcaktuar n€ paragrafin 4 te nenit
16 te UA te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit per pages6.
XI. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore do t€ jet6 njE (1) vit, me
mundesi tE vazhdimit pdr nj6 (1) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka nd6rruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshmdris€.

Arsyetim

Pronari, Mehmet Kastrati, nga Prishtina, me kdrkes6n 05 nr. 350/02-76687/19
dt.02.04.2019, ka k6rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, caktimin e
kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor, p6r
nd6rtimin e kompleksit me nd€rtesa afariste / administrative, n€ lokacionin e pdrshkruar nd
paragrafin I. te dispozitivit tE vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Me k€rkes€, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nE vijim:

o D6shmind mbi pron€sin€ p€r qirambajtle 99 vite, td parcelEs kadastrale m.147-1., e
evidentuar ne certifikat€n e njdsis6 kadastrale, P-77914056-001,47-1, ZK Orlloviq (kopje e
v€rtetuar);

o D€shmind mbi pron6sin6 pdr qirambajtle 99 vite, tE parcelEs kadastrale m.L48-4, e
evidentuar nE certifikat€n e nj6sisd kadastrale, P-719'1,4056-00148-4 ZK Orlloviq (kopje e
vdrtetuar);

o Informat6n nrbi kriteret e Planit Zhvillimor Urban me reference 1694 dt.31.05.2018, te
l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhviltimit t€ Q€ndrueshdm;

o Autorizimin p6r perfaq€sim LRP.nr.810/2019 dt.22.03.2019 sipas tE cilit, Mehmet Kastrati
n€ cil€sine e pronarit t€ parcelEs ru.1,47-L ZK Or1loviq, e autorizon Liridon Llapashtic€ry
q€ nE emdr dhe llogari t€ tij ta p6rfaqesoj pranE organeve kompetente tE Komun6s sd
Prishtin€s;

o Vendirnin 01 nr.5604 dt.24.05.2016 mbi pelqimin p€r ndErtimin e kyEjes gjat€sore nga
ngastra kadastrale r:.,te nr.147-1 dhe 148-4 ZK Orlloviq, ne Rrug6n Rajonale Ft22O,16shuar
nga Ministria e Infrastruktures;

. Projektin konceptual p€r parcel€n kadastrale nd fjal6 punuar nga "VIA Project'' sh.p.k.;
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o V6rtetirnin mbi obligimet tatimore;
o Fotokopjet e dokumenteve tE identifikimit-letdrnjoftimit;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtiniis, pas shqyrtit'nit t€ kdrkeses dhe
dokumentacionit t€ bashkangjitur, konsultimit td dokumenteve t€ planifikimit pdr hapesiren
ku gjendet lokacioni, PZHIJ-n€, dhe bazuar n€ rregullativ6n ligjore nE fuqi nga lemi i
planifikimit, nd€rtimit dhe i procedurds sE p€rgjithshme administrative, projektit konceptual,
bazuar nd nenin 13, pika 1.2 te UA te MMPH-sd Nr. 06/2017 dt.23.05.20X7,me date12.04.2019
ka vendosur njoftimin publik. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka qendruar
pes€mb€dhjete (15) dite ne lokacionin n€ fjal6 dhe meq€ nd6rkohe kjo drEjtori nuk ka pranuar
ndonj6 v€rejtje apo sygjerim, 6sht6 vazhduar me procedur€n p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore.

Nj6herit, gjatd shqyrtimit te dokumentacioni! projekti €shte kontrol[uar edhe nE aspektin
e komunikacionit ku 6sht€ konstatuar: "Pas shikimit t€ propozimit t€ situacionit tE zgjidhjes
urbane t€ Mehmet Kastrati, n€ fshatin Shkabaj, td Prishtin€s lidhur me kdrkesdn pdr kushte
nddrtimore td 16ndes 05-350/02-76687/19 dt.02.04.2019, kygja gjat€sofe p6r automjete nd
rrugdn rajonale R220 €shte aprovuar pdrmes pdlqimit me Vendlm te Ministris€ s€
Infrastruktur€s 01 nr.prot.5604 dt.24.05.2019, plr parcel€n nr.1.47--1. dhe 148-4 ZK Shkabaj,
nd€rsa zgSidhja urbane pEr nd6rtesat S+P, 2, 3 dhe 4, pdr qarkullitn tE automjeteve t€
udh€tar6ve mund t€ pranohet si e ti116. NE fazat e ardhshme tE projektlmit dhe realizimit td
nddrtesave afariste p6r rampa dhe vend parkime, duhet tE aplikohen kriteret sipas "Normave
teknike te planifikimit hapdsinor", dhe te respektohen kushtet e cdkura nd P€lqimin e
Vendimit te Ministrise s€ Infrastmktur€s, lidhur me kygjen e aprovuar nga kjo Ministri."

Si rrjedhoje ,bazuar n€ konstatimet e m€ sip6rme, rregullativdn ligjone n€ fuqi, konkretisht
nenin 18 t€ Ligjit pEr Nd€rtim Nr. 04lL- 110 dt. 31..05.2012, nenin 21tE Ligllt p6r Planifikim
Hapesinor Nr. 04/L-174 dt. 3'1,.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s6 Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pEr p6rcaktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtfunin e kerkesave p€r
kushte nd6rtimore, leje nd6rtimore dhe leje rr6nimi per kategorin€ e I-re dhe II-te td
nddrtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka prezantuar t€ gjithe
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, Eshtd nd harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t€ PZHU-s€ p6r at6 hap€sir€, si dhe ne hdrmoni me rrethin€n,
andaj konstatohet se jan6 plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e k€tyre
kushteve nd6rtimore.
Nga sa u cek m€ 1art6, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit per caktimiri e kushteve
nddrtimore.
ShtojcE: Plani i situacionit te ngusht6.
Udh€zim juridik Pala e pak6naqur me kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kdsaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjefi nE dorezim t€ ketij
vendirni. Bazuar nd vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do td p6rcillet te
organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u p€rpilua n€ kat6r (a) kopje identike dhe i dorEzohet: Aplikuesit, n€ dosje t€
16nd€s, kdsaj drejtorie dhe Qendr€s p6r sherbim me qytetar6.
Kopja elektronike e ketij Vendimi i d6rgoheh Drejtoris€ sE Planifil<imit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Qendruesh€m dhe DrejtorisE sd Kadastrit

DREITORIA E URBANIZMIT E KOMUN
05 Nr. 35a/02-76687fi9 dt.
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Zona kadastrale / Katastarsika zona: Shkabai

Lloji i njesisc kadastrale / Vrsta

Republika e Kosov€s

jcdinicc : Parcel

i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis

t70_o

Nu,mri i landas / Eroj prcdmetr: 2019

Shkallaezvqlimit/nszmcnpl.n l: 1([0

N

"#'
s

48-.2s

147--3
2

Rilcvoi / Snimio: Muzafur.K.
(mri dh. Ebidi i

Nr. i licarc{s / Br. licence:

Ncnshkrimi / Potpis:

2.5

per bashkim parcelash

Aprovoi / Usvojio:

15

16
Tri

lSN
19

(oi &c nlirci i paenit 2y0, iG i F.zi@ dub{og li€}

tb

NaGhkrimi /Porpis:

Data c rilcvimit / Datum snimanja:

i Fqjm B.oddd t@psijc)

Data e aprovimit / Daturn usvajatja:

Republika Kosova-Republic of Kosova
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Mlnlstta c Micdhtt $hc NaalfiHr& fi@irlot/Hlnbtllatw $rudlac I Ptwwqllodnnfi/Dttnhtry olEartnatxnr onf SNd
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Zyra kadrslrale komunale / Opttinsk{ krtastsrska kancclarija: Prirhlira Nr. i njtsisf kedosralc / Br. kat r.rskejcdinicc : 147-l
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